OFC-CONJ - 902021
Código de validação: E0F7240487

Caxias/MA, 04 de outubro de 2021.

À sua Excelência a Senhora
DRA. THEMIS MARIA PACHECO DE CARVALHO
Corregedora-Geral do Ministério Público Procuradoria-Geral de Justiça do Maranhão
SÃO LUIS/MA

Assunto: Comunica permuta na escala do Plantão Ministerial 2021 – Promotorias de Justiça
de Caxias

Excelentíssima Corregedora-Geral,

Cumprimentando-a, serve-se do presente expediente para comunicar a permuta na escala de
Plantão Ministerial 2021 – Promotorias de Justiça de Caxias, relativa aos períodos de
11.10.2021 a 17.10.2021 (1ª Promotoria de Caxias) e 29.11.2021 a 05.12.2021 (4ª
Promotoria de Caxias), consoante escala.

Os titulares das Promotorias designados para os períodos referidos, ora signatários,
acordaram permutar o plantão na forma seguinte: 1) 11.10.2021 a 17.10.2021 ficará com a
4ª Promotoria de Caxias, de titularidade do Promotor de Justiça Dr. Tharles Cunha
Rodrigues Alves; 2) de 29.11.2021 a 05.12.2021 ficará com a 1ª Promotoria de Justiça
Caxias, de titularidade do Promotor de Justiça Francisco de Assis da Silva Júnior.

Respeitosamente,

assinado eletronicamente em 04/10/2021 às 19:28 hrs (*)

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA JÚNIOR
PROMOTOR DE JUSTIÇA

assinado eletronicamente em 05/10/2021 às 17:41 hrs (*)

THARLES CUNHA RODRIGUES ALVES
PROMOTOR DE JUSTIÇA

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

2021: O Ministério Público do Maranhão na defesa dos direitos humanos e da efetividade das políticas públicas

  Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: (98) 3219-1629 / 1628 / 1606 / 1611 e-mail: gabinetepgj@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o

em
 0

5
de

 O
ut

ub
ro

 d
e

20
21

 à
s

17
:4

1
hr

s
e

co
nf

or
m

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
P

ro
vi

só
ri

a
2.

20
0-

2/
20

01
c/

c
A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

úm
er

o
do

 d
oc

um
en

to
:

O
F

C
-C

O
N

J-
90

20
21

,
C

ód
ig

o
de

 V
al

id
aç

ão
:

E
0F

72
40

48
7.

https://mpma.mp.br/autenticidade